
 

 

Determinazione prot. n. 240-2  del 22.05.2025 
 
OGGETTO: determina per l’affidamento di incarico, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023, 
del servizio di noleggio bus con conducente nell’ambito del PROGETTO EDU-CIRC Interreg Italia-Austria 
2021-2027 CUP  F13C23001440007 – CIG  B6FB4CD53E   
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 
il Progetto EDU-CIRC Rete transfrontaliera per la formazione sull'economia circolare e la 
decarbonizzazione nella produzione finanziato nell’ambito del programma Interreg Italia-Austria 2021-
2027 
 
l’articolo 50, comma 1 lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023; 
 

CONSIDERATO 
 
che nell’ambito del progetto si rende necessario individuare una ditta per la fornitura del servizio di 
trasporto di due gruppi classe per il 26 maggio mattino 
Partenza: Istituto Tecnico Jacopo Sansovino, Via Masotti, 1, 31046 Oderzo TV ore 8.00  
Destinazione: ABS Group Srl, Via Marinotti F., 45, 31029 Vittorio Veneto TV. Partenza da qui alle ore 12.00 
 
che con precedente determinazione prot. 235-2 del 19.05.2025 si era stabilito di avviare la procedura di 
Trattativa Diretta Mepa con la ditta MEDA AUTOSERVIZI; 
 
Che l’operatore economico ha presentato offerta per € 636,37+IVA nei termini stabiliti e che la stessa è 
stata ritenuta congrua e consona alle esigenze di t2i e del progetto. 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 
 

DATO ATTO 
 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n. B6FB4CD53E; 
 
che la forma del contratto sarà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023, mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere tramite Mepa 
 



 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere alla stipula del contratto con MEDA AUTOSERVIZI SNC per un servizio di noleggio bus 

con conducente per il trasporto di studenti nell’ambito del PROGETTO EDU-CIRC per un importo 
complessivo di € 636,37+iva; 

 
2. Di avvalersi, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, della facoltà di non 

richiedere la garanzia in considerazione della tipologia della fornitura, dell’importo e della remota 
possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 
significative ripercussioni alla stazione appaltante. 

 
 
 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


